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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér Leje Mjedisore

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka shqyrtuar kérkesén pér tu pajisur me

Leje Mjedisore té kompanisé

“Guri Company” Sh.p.k. Gércar- Viti, me nr. prot.

18/5833/730/ DMMU, té datés 09.10.2018.

MMPH pas shqyrtimit té kérkesés té lartcekur, njé séré takimesh dhe vizités né teren, bien
vendimin i cili i bashkéngjitet késaj letérpércjellése s¢ bashku me Shtojcén:

1. Vendimi pér refuzim té kérkesés pér Leje Mjedisore pér kompaniné “Guri Company”
Sh.p.k. Gércar- Viti, pér eksploatim té gurit gélqeror né Gérgar- Viti.

2. Shtojcé: Obligimet dhe detyrimet qé dalin nga Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/1.-
025 dhe Udhézimi Administrativ pér Leje Mjedisore Nr. 07/2017.

Me respekt,

Faqge 1 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové

Telefon: + 381 38-200-32-307
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Né bazé té nenit 31, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025 dhe Udhé&zimit
Administrativ pér Leje Mjedisore nr. 07/2017, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, bie kété:

VENDIM

Refuzim i kérkesés pér Leje Mjedisore

Kompanisé¢ “Guri Company” Sh.p.k. Gércar- Viti, pér eksploatim t& gurit gélgeror né
Gércar- Viti.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér tu pajisur me Leje Mjedisore té kompanisé “Guri Company”
Sh.p.k. Gérgar- Viti, pér eksploatim té gurit gélgeror né ngastrat kadastrale nr.1086/6 ,
Certifikata, nr. P-70101015-01086-6, zona kadastrale Gércar- Viti, komisioni pér Leje
Mjedisore pas realizimit & vizités né teren ka kérkuar nga kompania qé té plotésoj
informata shtesé.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, merr vendim pér Refuzimin e kérkesés
pér Leje Mjedisore té kompanisé “Guri Company” Sh.p.k. Gércar- Viti, pér eksploatim té
gurit gélgeror né Gérgar- Viti, pasi qé¢ Leja e KPMM-sé nuk pérputhet me té dhénat e
pérshkruara né kérkesén e béré pér tu pajisur me Leje Mjedisore dhe Pélqimit Mjedisor.,
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Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e palés
pér ri aplikim sipas procedurés sé¢ rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes sé tij.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit té
kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.: 18/5833//2817/(;!2 (/19 daté: 14.08.2019.
Prishtiné
T'i dérgohet:
Parashtruesit té kérkesés
Koniineés
DMMU-s¢
Inspektoratit
Kabinetit t¢ Ministrit
Arkivit t¢ MMPH-sé
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NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Flet pércjellése

Bazuar né kérkesén e béré nga kompania “Guri Company” Sh.p.k. Gércar- Viti, me nr.
prot. 18/5833/730/DMMU, pér tu pajisur me Leje Mjedisore, pér eksploatim t& gurit
gélgeror né Gérgar- Viti, Departamenti i Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Ujérave, ka vendosur
sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Me respekt,

Faqge | nga |
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